Радянському Союзі - Академії медичних наук СРСР - ось далеко не повний перелік інтересів і здійснень цього великого вченого-лікаря, видатного суспільного і державного діяча. Видатний хірург, організатор військово-польової хірургії і засновник радянської нейрохірургії Микола Нилович Бурденко народився 22 травня (3 червня) 1876 року в селі Каменка, Пензенської губернії в родині сільського писаря, «заступника» по судових справах. Батьки вибрали синові духовну кар'єру. Роки навчання - спочатку в духовному училищі, а потім у Пензенській духовній семінарії, однак Микола Бурденко вирішує стати лікарем і поступає на медичний факультет Юр'ївського (Дерптського) університету.